
公益社団法人　日本犬保存会

正 味 財 産 増 減 計 算 書 令和３年１月１日から令和３年12月31日まで

科　目 当　年　度 前　年　度 増　減

Ⅰ．一般正味財産増減の部
　⒈　経常増減の部
　　⑴経常収益
　　　①入会金
　　　②会費
　　　③登録料
　　　④全国展
　　　⑤認定料
　　　⑥受取利息
　　　⑦雑収入
　　　⑧退職給付引当金取崩収入

2,136,000 
28,100,000 
106,123,500 

0 
60,000 
3,951 

411,517 
0 

1,851,000 
28,400,000 
108,803,000 

0 
60,000 
17,680 
313,148 
8,604,960  

285,000
△ 300,000
△ 2,679,500

0
0

△ 13,729
98,369

△ 8,604,960

経常収益計 136,834,968    148,049,788    △ 11,214,820
　　⑵経常費用
　　　①公益事業費
　　　　会誌関連費
　　　　会議費
　　　　旅費手当
　　　　研究費
　　　　猟能研究費
　　　　事務機リース・保守費
　　　　全国展
　　　　支部関連費
　　　　広報宣伝費
　　　　事業印刷費
　　　　事務印刷費
　　　　通信費
　　　　消耗品費
　　　　給料手当
　　　　支払派遣費
　　　　事務所費
　　　　福利 厚生費
　　　　雑費
　　　　租税公課
　　　　減価償却費
　　　②法人会計
　　　　給料手当
　　　　役員実費相当手当
　　　　支払派遣費　
　　　　旅費交通費
　　　　為替手数料
　　　　事務所費
　　　　福利厚生費
　　　　会議費
　　　　事務機リース・保守費
　　　　事務印刷費
　　　　通信費
　　　　消耗品費
　　　　雑費
　　　　委託顧問料
　　　　退職給付支出
　　　　退職給付費用
　　　　会員章費
　　　　租税公課
　　　　減価償却費

91,835,226 
10,391,053 
757,204 
4,140,470 
532,400 

0 
7,518,740 
494,462 
5,770,896 
877,360 

22,836,264 
941,244 
2,247,283 
548,408 

20,011,600 
487,872 
9,123,840 
564,500 
855,800 
3,735,830 

0 
30,813,571 
8,576,400 
100,000 
209,088 
1,361,798 
83,657 

3,318,776 
4,914,343 
324,515 
3,222,317 
403,391 
963,121 
235,032 
704,663 
1,571,000 

0 
3,000,000 
224,400 
1,601,070 

0 

96,170,906 
12,602,486 
788,432 
6,259,910 
1,915,850 
28,980 

7,448,250 
0 

6,902,390 
88,660 

22,512,666 
504,558 
2,407,841 
744,803 

21,849,820 
0 

9,123,840 
569,990 
333,630 
2,088,800 

0 
41,132,653 
9,364,208 
120,000 

0 
1,400,330 
87,480 

3,345,644 
5,588,229 
337,899 
3,192,109 
216,239 
1,031,932 
319,202 
1,528,821 
1,876,000 
8,604,960 
3,000,000 
224,400 
895,200 

0 

△ 4,335,680
△ 2,211,433
△ 31,228

△ 2,119,440
△ 1,383,450
△ 28,980
70,490
494,462

△ 1,131,494
788,700
323,598
436,686

△ 160,558
△ 196,395
△ 1,838,220

487,872 
0

△ 5,490
522,170
1,647,030

0
△ 10,319,082
△ 787,808
△ 20,000
209,088 
△ 38,532
△ 3,823
△ 26,868
△ 673,886
△ 13,384
30,208
187,152
△ 68,811
△ 84,170
△ 824,158
△ 305,000
△ 8,604,960

0 
0 

705,870
0

経常費用計 122,648,797 137,303,559 △ 14,654,762
当期経常増減額 14,186,171 10,746,229 3,439,942
　2． 経常外増減の部
　　⑴経常外収益 0 0 0 
　　　経常外収益計 0 0 0 
　　⑵経常外費用 0 0 0 
　　　経常外費用計 0 0 0 
当期経常外増減額 0 0 0 
当期一般正味財産増減額 14,186,171 10,746,229 3,439,942
一般正味財産期首残高 167,118,506 156,372,277 10,746,229
一般正味財産期末残高 181,304,677 167,118,506 14,186,171
Ⅱ．指定正味財産増減の部 0 0 0 
Ⅲ. 正味財産期末残高 181,304,677 167,118,506 14,186,171

（単位：円）
公益社団法人　日本犬保存会

公益社団法人　日本犬保存会

事 業 報 告 書

会 員 数

令和３年1月～令和３年12月

令和３年12月31日現在

会誌の刊行
　　展覧会号　2月、8月……………………………………………………………………………………………………… 2回
　　一般号　　5月、11月……………………………………………………………………………………………………… 2回
犬籍登録
　　繁殖の指針となる登録は日本犬標準により小型犬（柴犬）、中型犬（紀州犬・四国犬・甲斐犬・北海道犬）、
　　大型犬（秋田犬）の各型に分けて行う。
展覧会
　　支部主催展⃝春24回　秋中止…………………………………………………………………………………………… 計24回
　　連合展⃝支部展併開催（春5回、秋中止）… …………………………………………………………………………… 計5回
　　全国展⃝中止……………………………………………………………………………………………………………… 0回
　　外国展⃝コロナ渦のため、派遣見合わせ……………………………………………………………………………… 0回
会議
　　総会⃝東京2月11日 ( 決議の省略 )……………………………………………………………………………………… 1回
　　常任理事会⃝東京7月29日、10月28日、11月19日………………………………………………………………… 3回
　　理事会⃝東京1月22日 ( 決議の省略 )、3月24日、7月29日、8月30日 ( 決議の省略 )、
　　　　　　10月28日、11月26日………………………………………………………………………………………… 6回
　　監査会⃝東京1月15日、7月28日… …………………………………………………………………………………… 2回
　　審査部委員会⃝東京7月12日 ( 中止 )、11月20日… ………………………………………………………………… 1回
　　審査部会⃝東京6月12日 ( 中止 )、13日 ( 中止 )… …………………………………………………………………… 0回
　　審査研修員研修会⃝7月3日、4日 ( 答案提出 )………………………………………………………………………… 1回
　　審査補助員研修会⃝各連合会毎7月、8月… ……………………………………………………………………………（8地区開催）
　　猟能研究会（委員会）⃝東京5月28日・委員会、29日・研究会 ( 中止 )… ………………………………………… 1回

01 北海道 115 12 埼玉 178 23 富山 70 35 島根 96 46 長崎 36

02 青森 98 13 東京 135 24 福井 35 36 鳥取 81 47 熊本 70

03 秋田 41 14 三多摩 103 25 三重 171 37 広島 156 48 宮崎 39

04 岩手 66 15 山梨 70 26 滋賀 44 38 山口 81 49 大分 80

05 宮城 108 16 神奈川 194 27 大阪 154 39 香川 156 50 鹿児島 65

06 山形 45 17 長野 147 28 京都 89 40 徳島 95 51 沖縄 4

07 福島 92 18 新潟 90 29 奈良 62 41 愛媛 223 52 外国Ⅰ 192

08 茨城 159 19 静岡 185 30 和歌山 134 42 高知 108 53 外国Ⅱ 184

09 栃木 98 20 愛知 191 31
32 兵庫 253 43 福岡 133 正会員合計 5,620

10 群馬 108 21 石川 49 33 岡山 131 44 北九州 39 名誉会員 6

11 千葉 216 22 岐阜 91 34 津山 42 45 佐賀 18 合　計　　5,626
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公益社団法人　日本犬保存会
（単位：円）

財 産 目 録 令和３年12月31日現在

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金　額

（流動資産）

現金 手元保管 運転資金として 1,176,076 

預金 普通預金 運転資金として 65,115,570 

三井住友銀行・神田支店 22,825,869 

みずほ銀行・九段支店 854,116 

三菱 UFJ 銀行・神保町支店 467,920 

定期預金 運転資金として 30,000,000 

みずほ銀行・九段支店

当座預金 運転資金として 4,416,399 

三井住友銀行・神田支店

郵便振替 運転資金として 6,270,162 

ペイパル 281,104 

  貯     蔵     品 日保本部賞楯 ( 展覧会賞品 ) 996,930 

流動資産合計 67,288,576 

（固定資産）

基本財産 文献 55,000 

借室権（敷金） 46.08坪　駿河台サンライズビル1階 8,294,400 

特定資産 会館建設積立預金 （三井住友・三菱UFJ 定期預金） 134,400,000 

記念誌発行事業積立預金 10,221,255 

その他の固定資産 什器備品 移動棚 犬籍簿、その他の保管 1,370,000 

耐火キャビネット 161,000 

新郵便番号対応オーダーソフト 3,717,000 

会議用テーブル 203,385 

サイドボード 161,700 

机 190,365 

移動式ラック 犬籍簿、その他の保管 1,750,770 

電話加入権 353,100 

固定資産合計 160,877,975 

資 産 合 計 228,166,551 

（流動負債） 退職給付引当金 職員に対するもの 職員に対する支払いに備えたもの 32,124,866 

預り金 住民税未払い額 98,100 

仮受金 翌年度受付仮受入金額 翌年度会費、登録関係他 7,462,398 

流動負債合計 39,685,364 

（固定負債） 減価償却引当金 移動棚 1,301,500 

耐火キャビネット 152,950 

新郵便番号対応オーダーソフト 3,531,150 

会議用テーブル 193,216 

サイドボード 153,615 

机 180,847 

移動式ラック 1,663,232 

固定負債合計 7,176,510 

負 債 合 計 46,861,874 

正 味 財 産 181,304,677 

公益社団法人　日本犬保存会
（単位：円）

貸 借 対 照 表 令和３年12月31日現在

科　目 　当　年　度 　前　年　度 増　減

Ⅰ．資産の部

　⒈ 流動資産
　　⑴現金預金 66,291,646   49,596,001   16,695,645
　　　　現金 1,176,076 787,643   388,433
　　　　預金 65,115,570 48,808,358 16,307,212
　　⑵貯蔵品 996,930 0 996,930 
　　流動資産合計 67,288,576 49,596,001 17,692,575

　⒉ 固定資産
　　⑴基本財産
　　　　文献 55,000 55,000 0
　　　　借室権 8,294,400 8,294,400 0
　　基本財産合計 8,349,400 8,349,400 0

　　⑵特定資産
　　　　会館建設積立預金 134,400,000 134,200,000 200,000 
　　　　記念誌発行事業積立預金 10,221,255 10,221,255 0 
　　特定資産合計 144,621,255 144,421,255 200,000 

　　⑶その他の固定資産                                                      
　　　　什器備品 7,554,220 7,554,220 0 
　　　　電話加入権 353,100 353,100 0 
　　　　その他の固定資産合計 7,907,320 7,907,320 0 
　　固定資産合計 160,877,975 160,677,975 200,000 
　　資産合計 228,166,551 210,273,976 17,892,575

Ⅱ．負債の部

　⒈ 流動負債
　　⑴退職給付引当金 32,124,866 29,124,866 3,000,000
　　⑵預り金 98,100 88,500 9,600
　　⑶仮受金 7,462,398 6,765,594 696,804
　　　　会費関係 1,874,000 1,761,000 113,000
　　　　登録関係 3,481,000 3,683,000 △ 202,000
　　　　他 2,107,398 1,321,594 785,804
　　流動負債合計 39,685,364 35,978,960 3,706,404

　⒉ 固定負債                                                      
　　⑴減価償却引当金 7,176,510 7,176,510 0 
　　固定負債合計 7,176,510 7,176,510 0 
　　負債合計 46,861,874 43,155,470 3,706,404

                                                     
Ⅲ.正味財産の部

　⒈ 指定正味財産 0 0 0 

　⒉ 一般正味財産 181,304,677 167,118,506 14,186,171 
　　正味財産合計 181,304,677 167,118,506 14,186,171 
　　負債 ･正味財産合計 228,166,551 210,273,976 17,892,575 
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